
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lạng Sơn, ngày        tháng     năm 2023 

   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính và phương án,  

quy trình nội bộ trong thực hiện thí điểm tiếp nhận và trả kết quả 

 không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính"; 

Căn cứ Kế hoạch số 157/KH-UBND ngày 15/07/2021 của UBND tỉnh 

triển khai, thực hiện Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 30/TTr-VP 

ngày 26/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thực hiện thí điểm tiếp 

nhận và trả kết quả không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn, cụ thể như sau: 

1. Danh mục 07 thủ tục hành chính cấp tỉnh thực hiện việc tiếp nhận, trả kết 

quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và Bộ phận Một cửa cấp huyện.   

2. Danh mục 02 thủ tục hành chính cấp huyện thực hiện tiếp nhận, trả kết 

quả tại Bộ phận Một cửa cấp huyện và cấp xã.  

(Chi tiết tại danh mục kèm theo). 

3. Thời gian thực hiện thí điểm: từ ngày 15/11/2023 đến hết ngày 

30/6/2024. 

 



2 
 

Điều 2. Phân công thực hiện 

1. Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan 

cập nhật tài khoản, quy trình điện tử và hướng dẫn công chức Bộ phận Một cửa 

thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống 

Thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh đối với các thủ tục hành chính thực 

hiện thí điểm tiếp nhận và trả kết quả không phụ thuộc vào địa giới hành chính 

theo đúng quy định. Chủ trì đôn đốc, theo dõi việc thực hiện, báo cáo, đánh giá 

kết quả thực hiện sau khi kết thúc thời gian thí điểm. 

2. Các sở, ngành thực hiện thí điểm, UBND các huyện, thành phố, UBND 

các xã, phường, thị trấn, Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh có trách 

nhiệm niêm yết công khai Danh mục thủ tục hành chính thực hiện thí điểm tại 

nơi tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính, trên Cổng thông tin điện tử tỉnh, 

Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương; đảm bảo về nhân lực, 

cơ sở vật chất, kinh phí vận chuyển hồ sơ và các điều kiện cần thiết khác cho 

việc thực hiện thí điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh. 

 Các sở, ngành thực hiện thí điểm phối hợp, hướng dẫn, hỗ trợ về chuyên 

môn đối với UBND cấp huyện; UBND cấp huyện chỉ đạo, hướng dẫn UBND 

cấp xã thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính 

không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định. 

UBND cấp huyện, cấp xã đăng ký tài khoản công chức Bộ phận Một cửa gửi 

Văn phòng UBND tỉnh để phân quyền trên Hệ thống Thông tin giải quyết thủ 

tục hành chính tỉnh phục vụ tiếp nhận và trả kết quả các thủ tục hành chính thực 

hiện thí điểm. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và 

Đào tạo, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Công Thương, Xây dựng, 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Chủ tịch 

UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Cục KSTTHC, Văn phòng Chính phủ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- C, PCVP UBND tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh; 

- Phòng TH, KT, KGVX, TTTT, TTPVHCC; 

- Lưu: VT, TTPVHCC (TTPL). 

  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Xuân Huyên 

 


		2023-10-31T09:21:42+0700


		2023-10-31T09:21:42+0700


		2023-10-31T09:21:42+0700


		2023-10-31T09:21:42+0700


		2023-10-31T09:26:58+0700




